Niederschrift

tber die

Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses

18. Oktober 2011

Rathaus, Funferplatz 2/Il Gro3er Sitzungssaal/Zi. 204

Vorsitzender:

Referent:

Sitzunqgsteilnehmer:

Sonstige Teilnehmer:

Beqginn:

Ende:

Schriftfihrerin:

-0ffentlich -
StRin Penzkofer-Roéhrl

berufsm. Stadtrat Kéhler

StR Tasdelen

StRin Strohhacker
StR Hamburger

StR Groh

StR Dix

StR Agathagelidis
StRin Mittmann
StRin Alesik

StRin Holldobler-Schéafer
StRin Prof. Dr. Lipfert
StRin Rauch

StR Hoffkes

StR Sendner

StR Mletzko

StRin Dr. Alberternst

Herr Rupp, PA

Frau Pfeiffer-Beck, OrgA
Herr Mimler, GPR

Herr Sixt, GPR

Herr Herzog, GSBV
Frau Hiller, Fb

Herr Busch, GPR

15:00 Uhr

15:35 Uhr

Frau Strohlein



Vorsitzende:

00:10

Er6ffnet den offentlichen Teil der heutigen Sitzung des Personal- und
Organisationsausschusses, begruf3t die Anwesenden und stellt die Beschlussfahigkeit
fest. Mit der Hinzuziehung der sonstigen Teilnehmer sowie mit der beiliegenden
Tagesordnung besteht Einverstandnis.

Damit wird in die Tagesordnung eingetreten.

TOP 3

Forderung der Freiwilligendienste bei der Stadt Nurnberg
hier: SPD-Anfrage vom 18.10.2010

StRin Penzkofer-Rohrl

StR Kdhler

StR Tasdelen

StR Kdhler

StRin Penzkofer-Rohrl

StR Kdhler

StRin Penzkofer-Rohrl

Bericht

TOP 4

(Beilage 3.0)

00:28
00:50
03:15
04:18
05:20
06:08

06:38

einstimmig zur Kenntnis genommen

Geschaftsprozessoptimierung bei der Stadtverwaltung Nirnberg
hier: Werkstattbericht Gber die Einfihrung eines Geschéaftsprozessmanagement-

Tools "ADONIS"

StRin Penzkofer-Rohrl

StR Kdhler

StRin Penzkofer-Rohrl

StRin Dr. Alberternst

06:44

07:03

09:26

09:36



StR Kdhler

StRin Penzkofer-Rohrl

StRin Strohhacker

StRin Penzkofer-Rohrl

Frau Pfeiffer-Beck, OrgA

StRin Penzkofer-Rohrl

StR Tasdelen

StR Kdhler

StR Tasdelen

StRin Penzkofer-Rohrl

Bericht

TOP S

(Beilage 4.0)

-3-
10:31

10:40
10:43
12:05
12:15
13:56
14:00
15:00
15:33

15:38

einstimmig zur Kenntnis genommen

Modellversuch alternierende Telearbeit bei der Stadt Niurnberg

StRin Penzkofer-Rohrl

StR Kdhler

StRin Penzkofer-Rohrl

StRin Dr. Alberternst

StRin Penzkofer-Rohrl

Hiller, Fb

StRin Penzkofer-Rohrl

Herr Mimler, GPR

StRin Penzkofer-Rohrl

StRin Strohhacker

StRin Penzkofer-Rohrl

15:44

16:32

19:38

19:59

21:56

22:02

27:10

27:14

30:21

30:28

32:20



-4 -

Bericht (Beilage 5.0)  einstimmig zur Kenntnis genommen

TOP 6 Niederschrift Gber die Sitzung des Personal- und
Organisationsausschusses vom 13.09.2011

StRin Penzkofer-Rohrl 32:57

Die Niederschrift lag in der Sitzung auf und wurde einstimmig genehmigt.
Damit ist der offentliche Teil der heutigen Sitzung geschlossen.

Beschluss (Beilage 6.0) einstimmig beschlossen

Der Vorsitzende:

Der Referent : Schriftfihrerin:



